[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: D:\Мои документы\Desktop\vologodskiy_2.gif]ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

___2024										№ ____
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 18 «О создании администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вологодского муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение об администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области (далее – Положение), утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 18 «О создании администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области», изложив пункт 4.1. Положения в следующей редакции:
«4.1. Администрация Вологодского муниципального округа осуществляет полномочия, установленные статьей 38 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской области, принятого решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 28.
Полномочия администрации Вологодского муниципального округа, закрепленные решениями Представительного Собрания Вологодского муниципального округа за отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Вологодского муниципального округа, наделенными правами юридического лица, осуществляются ими самостоятельно.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после его опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

___________________ / Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

_____________________ / И.А. Быков

Пояснительная записка
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского  муниципального округа  от 14.09.2022 № 18 «О создании администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

	Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского  муниципального округа  от 14.09.2022 № 18 «О создании администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области» разработан в соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Положения об администрации Вологодского муниципального округа в соответствии с Уставом Вологодского муниципального округа Вологодской области.
	Настоящим проектом решения предлагается внести изменения в Положение об администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 18, изложив пункт 4.1 в следующей редакции:
«4.1. Администрация Вологодского муниципального округа осуществляет полномочия, установленные статьей 38 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской области, принятого решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 28.
	Полномочия администрации Вологодского муниципального округа, закрепленные решениями Представительного Собрания Вологодского муниципального округа за отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Вологодского муниципального округа, наделенными правами юридического лица, осуществляются ими самостоятельно.».
	Принятие настоящего проекта решения не потребует дополнительных средств из бюджета округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Заместитель начальника правового управления
 – начальник отдела правовой ревизии
правового управления администрации округа			И.Н. Ненсберг

image1.png